
 

 

      | 

 

 

 

–– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 231 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
Publicação: Quinta-feira, 10 de dezembro de 2020 | Circulação Quinta-feira, 10 de dezembro de 2020 

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 
 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretário de Gestão Pública: João Carlos Souza Oliveira  • 
Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira Carneiro • 
Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • Secretária do 
Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • Secretário de Obras 
Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio 

Ambiente e dos Recursos Hídricos: : Reinaldo Fonseca da Silva• Secretária da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e 

do Desporto: Ingred Rocha de Lima. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA   

PORTARIA A.E.P Nº 223/2020   URUOCA-CE, 10 DE 

DEZEMBRO DE 2020. 

 

Nomeia membros a Comissão de Avaliação e Seleção dos Projetos da 

Lei de Emergência Cultural – Aldir Blanc  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso de suas 

atribuições legais de que trata o inciso II, o art. 82 da Lei Orgânica do 

Município de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO o teor do art. 3º, da Lei Federal nº. 14.017/2020, 

de 29 de julho de 2020, que determina a obrigatoriedade do Município 

de Uruoca a regulamentar a referida lei no âmbito local;  

 

CONSIDERANDO as disposições do Decreto Municipal nº. 045, de 

04 de novembro de 2020, que dispõe sobre a regulamentação dos 

recursos oriundos da Lei Aldir Blanc no Município de Uruoca/CE; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de designar uma comissão 

municipal para executar e acompanhar o processo relativo aos 

recursos oriundos da Lei Aldir Blanc no Município de Uruoca/CE, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear, nos termos do art. 2º, do § 4º, do Decreto Municipal 

nº. 045, de 05 de novembro de 2020, os seguintes membros à 

Comissão Emergencial de Avaliação e Seleção – CEAS. 

 

 

Ingred Rocha de Lima, que presidirá a Comissão; 

Cássia Mayara Fonseca Fernandes; 

Francisco Ávila de Matos Oliveira; 

Vannut Martins de Souza; 

Benedito Franklin Carneiro; 

Fabiana Soares Cunha Barbosa; 

Maria do Socorro dos Santos Freire; 

Evanira Lima Silveira; 

Francisco Monte Neto; 

João Carlos Souza Oliveira. 

 

Art. 2º A Comissão poderá solicitar documentos aos proponentes e 

suscitar dúvidas aos requerentes no prazo de 72hs, podendo se utilizar 

do e-mail e WhatsApp informado pelo proponente como notificação 

para o cumprimento de suas atribuições. 

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 0031211.2020-01 

 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 

DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

PÚBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS PÚBLICO, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO 



DOE-UR • Ano II | Nº 231 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 10 de dezembro de 2020 | Circulação Quinta-feira, 10 de dezembro de 2020  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Não há publicações nesta edição. 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 

N° 0031211.2020- 01, RESULTANTE DA DISPENSA DE 

LICITAÇÃO N° 0031211.2020. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS PÚBLICO 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA COLETA DE 

AGUAS CINZAS E PLUVIAIS NA RUA JOÃO XIMENES DE 

ALBUQUERQUE E RUA RAIMUNDO DE SOUSA LIMA, 

LOCALIZADO NA SEDE DESTE MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1515.17.452.0020.1.048- OBRAS 

DRENAGEM EM RUAS, SEDE E DISTRITOS 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 

TERCEIROS PESSOA JURIDICA 

 

CONTRATADA: ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS- 

CNP: 29.093.349/0001-05 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO DE SOUZA 

ALENCAR 

 

ASSINA PELO CONTRATADO (A): ANDERSON FARIAS 

CARNEIRO 

 

VIGÊNGIA DO CONTRATO: 08 DE DEZEMBRO DE 2020 ATÉ 

08 DE JANEIRO DE 2021 

 

VALOR GLOBAL: R$ 30.778,74 (TRINTA MIL SETECENTOS E 

SETENTA E OITO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS) 

URUOCA-CE, 08 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 

CPF: 815.813.353-34 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS 

PÚBLICO 

 


		2020-12-10T14:41:36-0200




